
  

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования 

 «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

                      
 

Об итогах весенне-полевых работ, о ходе подготовки к заготовке кормов в 

сельскохозяйственных предприятиях Киясовского района 

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                                20 июня 2024 года 

        

Заслушав информацию Рыболовлев Анатолий Иванович, начальник Управления 

сельского хозяйства и экономического развития Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», статьей 

26 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

РЕШАЕТ: 

1. Информацию об итогах весенне-полевых работ, о ходе подготовки к заготовке 

кормов в сельскохозяйственных предприятиях Киясовского района принять к сведению.  

2. Разместить настоящее решение и информацию об итогах весенне-полевых работ, о 

ходе подготовки к заготовке кормов в сельскохозяйственных предприятиях Киясовского 

района на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района. 
 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                        И.М. Сибиряков 

 

 

 

с.Киясово 

от 20 июня 2024 года  

№ 354 

 

 

 

 

 

 



 

Итоги весенне-полевых работ, о ходе подготовки к заготовке кормов в 

сельскохозяйственных предприятиях Киясовского района 

 

На 07.06.2024  посевные работы завершены. 

По данным оперативного учета площадь ярового сева составила 11780 га.  

В том числе яровые зерновые и зернобобовые культуры 7708 га,  

Однолетние травы – 1430 га, 

Лён – 111 га,  

Горчица – 112 га,  

Беспокровный посев многолетних трав – 853 га, 

Кукурузы на корм – 1434 га,  

Подсолнух – 130 га. 

Картофель – 1 га, 

Капуста – 1 га. 

 

К заготовке кормов приступили все сельхозорганизации и КФХ Мазитовой Э. Р.  

Все закладывают озимую рожь на сенаж. 
 

 

 

 

 

 

 


